


OD REDAKCJI....

 
Witajcie Kochani!

W roku 2019/2020 ruszamy z naszą gazetką szkolną. Będzie ona pojawiała się
co dwa miesiące. Możecie znaleźć ją na tablicy (dolny korytarz) oraz w wersji
elektronicznej na stronie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Polskich
Olimpijczyków w Krasnej. Zapraszamy do czytania.



Recenzje filmów

CZAROWNICA 2

18 października na ekranach polskich kin zagościł jeden z najbardziej
wyczekiwanych przez wielu ludzi w tym roku filmów –  Czarownica 2.  
Pierwsza odsłona  historii demonicznej wróżki zrobiła ogromne wrażenie. Czy
Joachimowi Rønningowi  udało się stworzyć kontynuację godną pierwszej części?

Po pięcioletniej przerwie widzowie znów mogą zagłębić się w pełnej cudownych
stworzeń Kniei. Bajeczna kraina zachwyca pięknem, a niezwykłe kolorowe istoty
zapierają dech za każdym razem, gdy pojawiają się na ekranie. O tym, że świat ten
nie jest wolny od problemów, widzowie przekonują się niemalże od pierwszych
scen filmu. Z lasu znikają wróżki, wykradane przez tajemniczych porywaczy. Na
straży magicznych istot stoi jak zwykle Diabolina, a także naznaczona przez nią na
Królową Kniei, Aurora.

Główna oś fabuły filmu utkana jest wokół ślubu Aurory z Księciem Filipem.
Zakochana para dzięki swojemu małżeństwu ma zjednoczyć rządzoną przez
dziewczynę Knieję oraz sąsiadujące z nią Królestwo. Związek ten jest źródłem
radości pragnącego pokoju Króla, wydaje się być też z trudem, ale jednak
akceptowany przez Królową. Zupełnie inaczej wygląda kwestia Diaboliny, która
niechętnie myśli o oddaniu przybranej córki komukolwiek, choćby miał to być
przystojny, bogaty, zakochany w niej po uszy książę. Ostatecznie jednak Matce
Chrzestnej zależy na szczęściu Aurory, dusi więc swoje obawy w zarodku, a nawet
zgadza się uczestniczyć w zapoznawczej kolacji na zamku. A potem zaczynają się
problemy…

Dark Angel

http://kulturacja.pl/2014/07/recenzja-filmu-czarownica/


Stranger Things
Autor: Gwenda Bond

Rodzaj literatury: literatura fantastyczna,

 literatura młodzieżowa 

Tajemnicze laboratorium. Szalony naukowiec. Tajna rządowa operacja.
Jeżeli sądzisz, że wiesz już wszystko o pochodzeniu Jedenastki i jej
nadnaturalnych mocy, przygotuj się na niemałe zaskoczenie, bo ta książka
wywróci wszystko na Drugą Stronę! Książka opowiada o wstrząsającej
historii matki Nastki. 

Wiosna, 1969 rok. Terry Ives wiedzie spokojne życie w małym
miasteczku Hawkins w stanie Indiana, w którym czas zdaje się płynąć
wolniej, a wydarzenia związane z wojną w Wietnamie rzucają jedynie słaby
cień na codzienność. Kiedy ambitna dziewczyna dowiaduje się o ważnym
dla kraju rządowym eksperymencie, prowadzonym w miejscowym
laboratorium, nie chce pozostać bierna i decyduje się wziąć w nim udział.
Pozornie nieznacząca decyzja zmienia jej życie raz na zawsze.
Nieoznakowane samochody, ukryte w samym środku lasu laboratorium,
zimni, milczący lekarze i zmieniające postrzeganie środki, podawane
pacjentom pod okiem tajemniczego doktora Brennera, wzbudzają
podejrzliwość Terry. Wraz z trójką innych pacjentów próbuje odkryć, co tak
naprawdę kryje się za tajnym rządowym badaniem. Nie zdaje sobie sprawy,
jak wielkiej i złowrogiej tajemnicy dotyka oraz jak wysoką cenę przyjdzie
jej za to zapłacić.

Czego tak naprawdę chce doktor Brenner? Czemu ma służyć silniejsze
niż narkotyczne odurzanie pacjentów i wprowadzanie ich w otępienie?
 I najważniejsze – co w laboratorium robi bezimienna dziewczynka 
o nadnaturalnych mocach? Tego dowiecie się przy czytaniu tej książki.

Diabełłek



WYWIAD MIESIĄCA

W tym wydaniu szkolnej gazetki postanowiliśmy przeprowadzić
wywiad z Panią Aleksandrą Stacherą, która jest  nauczycielem

języka polskiego w naszej placówce.

1. Jakie jest najpiękniejsze miejsce w jakim Pani była?
- Cóż, na świecie jest bardzo dużo pięknych miejsc, ale takie dwa,
które najbardziej zapadły mi w pamięć to Rovinj w Chorwacji –
przepiękne, urokliwe , bardzo niesamowite miasteczko, a drugim
takim miejscem jest Nordkapp - Przylądek Północny, gdzie
człowiek ma wrażenie, że stoi i patrzy na morze chmur.
2. Gdzie chciałaby Pani spędzić swoje wymarzone wakacje?
-Gdybym miała wybrać jedno takie miejsce - byłby to Rzym.
3. Jaki jest Pani ulubiony film?
-Mam bardzo wiele ulubionych filmów, ale szczególnie mi bliski
jest ,,Chłopiec w pasiastej piżamie”- bardzo smutny,
przejmujący; ,,O północy w Paryżu”, ,,O północy w Rzymie”. Do
moich ulubionych reżyserów należą Allen i Scorsese.
4. Jaka jest Pani ulubiona książka?
-Nie mogę tutaj odpowiedzieć jednoznacznie, bo mój zawód
wpływa na to, że uwielbiam czytać. Przyznaje jednak, że bardzo
często wracam do ,,Małego Księcia” i do naszej noblistki-
Tokarczuk.
5. Jakie ma Pani plany na tegoroczne święta?
-Wyjeżdżam do siostry, która mieszka w Łodzi.
6. Kiedy ubiera Pani choinkę?
-Często w ostatnim momencie.
7. Jakiej potrawy Pani zdaniem nie może zabraknąć na
wigilijnym stole?
-Oczywiście karpia w wykonaniu mojego taty.



8. Jakie ma Pani hobby?
-Czytanie książek i podróże.
9. Kiedy i z jakiego powodu zdecydowała się Pani na
wybór zawodu nauczyciela?
-Dzięki mojej babci, która była nauczycielką i wspólnie
 z dziadkiem budowała szkołę w Kamiennej Woli. Myślę, że
to ona mnie zdeterminowała do wyboru takiego zawodu. 
Zresztą w mojej rodzinie jest bardzo dużo nauczycieli, 
a w tym trzech dyrektorów.
10. Czy jakby Pani teraz wybierała zawód to nadal byłby
to nauczyciel?
-Myślę, że tak, tylko chciałabym, aby ten zawód był
bardziej doceniany przez społeczeństwo.
11.  Jaką cechę najbardziej ceni Pani w drugim
człowieku?
-Czułość i wrażliwość na drugiego człowieka.
12. Wolałaby Pani mieszkać w mieście czy na wsi?
Dlaczego?
-Mieszkałam w mieście oraz we wsi. Obydwa te miejsca
mają zarówno plusy i minusy, chociaż przyznaję, że czasem
brakuje mi miasta: zgiełku, kawiarenek, teatrów, kin. Wieś
z kolei mnie bardzo uspokaja, wycisza i sprawia, że mogę
się łatwo zrelaksować, dlatego nie jestem w stanie wybrać.
13. Czy jakby mogła Pani cofnąć czas to zrobiłaby to
Pani?
-Nie
14. Należy Pani do osób, które muszą mieć wszystko
dopięte na ostatni guzik?
-Nie, często improwizuje.

          



15. Jak miała na imię Pani pierwsza miłostka?
-Karol.
16. Czy tęskni Pani za chodzeniem do szkoły?
-Tak, to był najbardziej beztroski i piękny czas.
17. Czy ściągała Pani kiedyś na sprawdzianie?
-Nie, uważałam zawsze, że jest to nieuczciwe w stosunku
do siebie samej, nauczycieli, kolegów i koleżanek, którzy
nie ściągali. Owszem pisałam ściągi, bo w ten sposób się
uczyłam, ale nigdy z nich nie korzystałam.
18. Czy dostała Pani kiedyś uwagę? Jeśli tak to za co?
-Pewnie, że tak. Za wspólne wagary i rozmawianie na
lekcji.
19. Jaki był najśmieszniejszy żart jaki Pani komuś
zrobiła?
-Zabrałyśmy ubrania kąpiącym się kolegom.
20. Ma Pani jakieś zwierzę?
-Miałam psa Azę, którą przygarnęłam, ale niestety jest już
w psim niebie.

                                          Inkaa, Gwiazdeczka

          



Czas przygotowania: ok. 15 min
Składniki:
ciasto:
~kakao 2 łyżeczki
~przyprawa do piernika 1 opak.
~proszek do pieczenia 1 łyżeczka
~.jajko 1 szt.
~miód 0,75 szklanki
~cukier puder 1 szklanka
~mąka 3 szklanki
~kostka do pieczenia Kasia 0,5 opak.
lukier:
~cukier puder 2 szklanki
~odrobina wody lub soku z cytryny
~kolorowe barwniki spożywcze

PierniczkiPierniczki

Sposób przygotowania:
Do miski włóż  miękką Kasię i pozostałe składniki ciasta. Wszystko wymieszaj
mikserem. Ciasto przełóż na podsypany mąką stół i zagniataj, aż będzie gładkie.
Tak przygotowane ciasto zawiń w folię i odłóż na godzinę do lodówki. (Możesz je
przygotować nawet kilka dni wcześniej i trzymać w lodówce). Schłodzone ciasto
wałkuj partiami na grubość 0,5 cm i wycinaj foremkami pierniczki. Ułóż je na
wysmarowanej Kasią, dużej płaskiej blaszce i piecz 8-10 minut w 180 st.C. Cukier
puder wymieszaj z odrobiną mleka lub soku z cytryny i utrzyj na bardzo gęstą,
gładką masę. Tak przygotowany lukier rozłóż do kilku miseczek i zabarw dodając
do niego odrobinę barwnika spożywczego. Upieczone i przestudzone pierniczki
polukruj za pomocą szprycy, pędzelka lub patyczka.

Wykonał:  Bary



 8 listopada – Bezpieczeństwo na drodze –
spotkanie z policjantem

 9 listopada - XXIII Rajd Niepodległości



 29 listopada - Dzień Pluszowego Misia i Andrzejki

M...

 5 grudnia – Klasa II poznaje zawody



1. Alle Farben-Fading (feat. Iliria)

2. C-BooL-Fire In My Head (feat.
Cadence XYZ) 

3. Mark Ronson- Nothing Breaks Like A Heart (feat.
Miley Cyrus)



4. Drenchill- Freed From Desire (feat. Indiiana)

5.  David Guetta- Say My Name (feat. Bebe
Rexha, J. Balvin) 
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Autor: Ness

6.  Robin Schulz- Spechless (feat. Erika
Sirola) 
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